lumenatis
in vmbri
clo
Ouidius
de ponto

TITVLVS LVIII

sunt litterariis laudis. Vnde id potius censendus est esse de theologia doctoribus quam de reliquis dictis: propterea inquit: Quia dei filius non nisi de diuinis censendus est sicut et cometari. At & homo christus erat & inter homines versabatur: & tunc admodum erat puer: cur non sic de humanis ut de diuinis? Quoniam quod erat in templo cum doctribus id significat: cum alio loco dixerit: Domus mea domus orationis. Huc ego te demum puexi quoniam volebam: ut faterer vocabulum illud vernaculale ad oves doctores: ad eos hic restrigi solos: qui de diuinis rogabant atque respondebant: precipue cum Iesu ad matrem dixerit: Ne scitis in iis esse me oportere quam patria mei sum? Angelus igit & si non bonus potius nuncius quam nuntius absolute significaret: cum tunc diuinus satur nuncius esse: bonus intelligi debet nuncius. quam autem euangelium dictum est: ad excellētiā diuini verbi dictum est. Obstat uult ille tam dicitur: ut dicitur: grecorum vocabulorum interpres: nec auctor est obni cere qui eum aliud me ibi satisfecisse per pulchritudinem dicens. Id est finis est laetitia: maxime munus per se: nunquam summa me affectis voluptate: cum inuidi nonnulli existimatēt nequire me quodcumque aduersus illum ducantur respondere. Laetitia igit haec fuit hoc maior: quae sunt luore tinctorum quam cum tibi amicissimo communē esse sciē: quae velut amorem: & a quo amari plurimam opinor: Ad te scripsi huius non minus tuas sit voluptas haec quam mea. Ex Mediolano. viii. Idus Maii.

Synonyma laeticie nouae nuntiationis.

Magna me tui fratri videndi laeticia accepit.

Haud facile dixerit: quam laetus nunc sim.

Haec voluptas in me maxima quidem est.

Nihil hoc tempore tunc undrus esse mihi potuisse.

Affectus sum tuo filio visto tanto gaudio ut maius velut esse nequeat.

Laetitia est hac in re mihi maxima.

Tam letitiam hoc tuo munere: ut apostoli esse non posse vnuquam opinor.

Non exhibebam vnuquam ad me tantum villa pro re laeticiā peruenienturam.

Quid est cur letius vivere queam: quam nunc viviam?

Fuisti in me letificando propensissimus.

Ego tam letitiam tuas acceptas habeo: ut letitiae et me posse non dubium.

Hoc gaudium commune tibi esse volo: quod maxime me letificat.

Cura ut tam letum me semper efficias: quam nunc effecisti.

Debebam tibi plurima: sed quod me adeo nunc letum efficeris

debeo dedico quod me totum.

Titulus. lyii.

De filio principi nato laetificatus familiaris.

Etsi multa sunt argumenta: quibus omnis fortunatiostris prima

epis nos debet plusimum oblectare: tū hoc imprimis: cum si
natus est ei. Tunc enim intelligimus nos esse diutius sine cura i
pace quiete: q̄ nostra fauoris negotia & omni molestia vacatu
ros. Nam vt Homerus ait: cui principi non est filius: is perire ac Homer*,
prius natus populus vir. At vt Euripides dixit: principis filius læ: Euripi
stificat populos. At non iniuria Hesiodus inquit: Nihil est tam p̄ des.
pulis exoptandum: q̄ vt principi filius sit: cutus se facie qualis solis Hesiod*
asperu a tenebris diuini potie censeat. Natus igitur nostro inui
tulimo principi filius tam nos reddidit oēs lētos: q̄ quicquid vis
q̄ voluptatis contingere quiuisset. Quid em̄ lī sapiebamus: v̄z
honestus optabamus? Nostris deniq̄ precib⁹ supplicationibus
q̄ superi sat̄ fecere. Quem natus est nobis: vt illo yrar Christianos
& filius datus est nobis: cuius fide ac prudentia possumus aliq̄
iustitiae regi: pacatissimeq̄ gubernari. Hanc voluptatem nostris
cibus communē esse reor: v̄z etiā illis ad quos nihil hæc succedet
non pertinet. Manet esto enim quotidie intuemur & comedere: & alia
celi signa pro principibus apparere: quippe quoq̄ ortu atq̄ in
. tūt & deficiunt plurima. Quod em̄ vñus Obitu principis
caus non sint successionē hæredes vñli filii possessorum mutatio
nes factas esse legiti⁹ vidimusq̄ non inq̄: At nomē hoc filii co
hibet oia: nihilq̄ permittit aduersi patrari: nihil insidiari: a fini
timis parari. Gaudete igitur & nos vobisē hoc tam optato bo
no & alios nostra leticia gaudere sif docete: vt et nostra sua casu
fotelligas finitimos ēt nos lētos ēē. Ex Mediolano. vñl. Id⁹ maii

pro filio principi nato lætitiam familiariumma
Quod plurimum omnes optabam⁹: sūm⁹ hoc tandem summis in
numerabilibusq̄ supplicationib⁹ cōlectivit natus sit nostro prin
cipi filius. Q̄q̄ sc̄tus est infantulus. Factes priamivt Aristoteles Aristote
ut digna est imperio. Nihil habet cum plebeis commune: tam les.
formolis estatā proceritate mēbroq̄: ram egregie robustis no
dis ac inter nodis. Admirantur hunc matrone: natumq̄ dicunt
iam triērem existimādū q̄ sit hec huic vniuerso regno v̄ḡhemēs
leticia: si potes cōlectaru qd v̄t opebam⁹ & sperabam⁹: ita dubi
tabam⁹ nūq̄ nō posse a superis consequi. Deoq̄ beneficio faciū
est: vt & nos votis nostris largitionē inuenierimus: & de hoc pri
ceps sit subdiris vñmersis ipes bona relicta: Nam vt est prin
ceps noster prudentissimus: & gubernat nos sapientissime: sic fi
bum instituit sui similem: ad omnē virtutis gloriam. Lætemur
igitur & exultemus omnes: hoc tam iucundo & fœlici munere.
Ex Mediolano. vñl. dñs Maii.

pro filio principi nato grauis.

Antiquissimus populorum mos extitit: vt cū principib⁹ filiis
persæ. scerētur: oē sume laeticie gen⁹ declarat⁹. Quāobrē persæ vñc:
q̄ cū munerib⁹ eo casu cōueniebat. vt & regigratularent: & pſal
tis chorus cīsq̄ publicā exultationē exprimeret. At aegyptiis et
aegyptii. ḡibus aliquā plus dicitur: vno filio nato: tributi accessū: q̄ cito
ti⁹ anni reddit⁹ mittebātur. Quare apd illos trito id ceperat vñc
plato. pari (vt Plato inq̄) verbo: boni sunt anni fructus: si fili⁹ regi⁹ na⁹
Thraces est. Thracibus vero regibus solebat occurrere cū sacrificiis faci
dotes pœana canentes: cuius auspiciis bonis filiis creti forent s̄b
Diomedes. his. Quē quidē ritū cū dirimisset Diomedes ille crudelissim⁹: po
pulis odiosissimus fuit. At Arcades habuerunt Lycaonē semper
infensū: posteaq̄ Arcadē (quē poetæ fure fabulantur in vñscelle
versum: q̄n patris metu latret in filiis) pepulisset ex regi: co
gisset: q̄ pro fugi⁹ in certa latere sede. Nā si gratulādū est principi
q̄ filios nat⁹: it: multo debet eo filio magis latet⁹: pater cui⁹ est
elecerūt. & cui⁹ cū salute sua cōnexa est salus: q̄ si vero modo nō latet⁹:
sed eius interitum quereretis merito est oibus odiosus & Ly
nis pmerit⁹ est cognomērum: eoq̄ pcf⁹ qd vel ipsi lupis suis aci
Tantal⁹. ciūtū fortib⁹. At Tantal⁹ rex tam illustris q̄ & europez magnas
texit vibes: & grandem Aſſe pte subegit: ac circa coactus est de
mū in se suosq̄ mores omnes poetas plura fingere: q̄ cū habe
pelops. ret pelopem filium: nō modo Iætus eo non erat quē amabat⁹
uersa grēcia: sed eū ad se pepulit: & exultare coegit: quā grēci im
primis odiū eiusq; v̄irtutē sibi regē ascīscentes: ab eo suę regio
ni nomē dederūt. cāp̄ peloponnesum vocauerūt. Quid Ageno
rē i meditū afferā: quā phoenice s̄pari sūr isē&tati rōne: quod Cad
Agenor. mbi a se filium abdicasset? Is aut̄ non multo post in Boetia The
Cadmus bas condidit. Astyagēm in nepote Cyro eliciēd̄ o dānāt: & Amis
astyages sum in fratri Numitoris eliciēd̄is nepotibus improbat̄: & La
Cyrus. sum crudelissim⁹ in Oedipo filio feris mādato: sui sceleris pa
amulfus sum eē pēnas dicūt: propterea quod non laeticie publicā (vt de
Laius. bebant) exegiſſent: sed dolorē acerbissimū: quod ab os̄hi nature
vi alienissimū & videbatur & erat. Quo em̄ debet iucidius exhib
larari parētes ac aut: q̄st filii nepotes q̄ nascātur a quib⁹ ppag
rī videant genus sibi suēq̄ imortalitati student⁹. Tāe st immortali
tas sola/ cuius videtur esse omnes: quanto maiores & magis sunt
ſſilubres cupidissimi) bonis omnibus exoptādas: vt cum aliquid
acquiritur: vnde possit ea quiq̄ndicē i muneris: in eo sit omnis
mēs occupata: ab eo pendeat voluptas omnis. Quare sapientiſ

sime dictum est apud Virgilium illud: Omnis in ascenio charifat Vir. I. gen
cara parentis. Natus igitur nunc nobis filius & nos summope-
re letos fecit: & ut epistles ei^r cause letificatiua ad amicos mit-
teremus atq^{ue} subditos fecit. Letari certe nos sum^r supra modum: no
solum ea iucunditate: quae communis est patribus singulis: vt fill
orum successione viuam: sed ea voluptate quae nos nobiscum subit:
et videamus iam patari: qui nobis obeuntibus aliqui: vt mortale s
sum^r interitum nostro nomine ac nutueliste sapienterque vos om-
nis moderetur atq^{ue} regat. Quid enim est dubitandum populis: ne pa-
cavitant tranquillissime: cu^r bene natu regem habent? At vobis
amicis ac foedere mecum iuncti communem ecclesie voluptatem hanc
erit: q^{uod} vt patrimoniis sunt filii Demosthenis instituto: sic debet Demo-
sthenes esse amicis hæredes. Quare ut ego vesper semper fui sibi
nihil in re diuisus a studiis & voluntatibus vestris: sic filii hic
futurus est meus paternæ mentis emulus: ad quæ omnia sic insti-
tutum: vt in eo alium meipsum vos esse natus: sitis non multo post
intellectuti. Gaudete igitur mecum et publicæ hunc leticie se-
s^r us: siue dedicemus dies: cum sacris eti^r ut talis in nos filius fu-
tur^r sit: qualis p^t annis s^r exstitit. Ex Mediolano .v. Idus Maii.

Synonyma pro filio principiato letificatiua.

Letandum est nato principi filio.

Communis nos pro nato nobis regule veluptas capiat.

Fandem agamus leticiam propter natum nobis principis filii
Chorus & saltus adeamus pro nobis nato principis filio.

Gaudient omnes hoc nato regis filio.

publica est hæc non priuata leticia: quod nostro principi nato
sit pignus.Successor us nostro regi non natus infans communem in nos
contulit voluptatem.Sumus tam summa detenti leticia propter principi natum hoc
de filium: vt nihil voluptuosius: nihil iucundius dici possit.Tanta leticia tenemur: cuncti ut nihil addi possit ad cunctulum:
quia filius est principi nostro nunc natus.

Ob natum nunc mihi filium: cupio vos mecum pariter exultare.

Qui me a manu: l^ranc me am exultationem propter natum mihi
infantem fibi communem faciant.Qui particeps est meæ iucunditatis: quia natus sit mihi filius: non
me minus longe exultabit.Quod me est ut affinis vobis p^t ppiqu^r: natu mihi filii: meum summope letet;

De filia nata letificatiua familiaris

Viriboni iuris consultorum illud maximum virium considerantes, vel duce natura: non minus filias amant: q̄ filios. Eodem benevolentiae gradu suo seminenatos prosequuntur. Quamob⁹ Artaxerxes vna dicitbat sibi nata filia: duos sibi filios quæsius se quoniam Horontem sibi generum adoptasset. Inde fit: vt ne q̄ natura repugnet: nec interdum consuetudo nec suu hominum vt amentur filiae nō minus: q̄ filii. Quare cum mane sit no bisimata filia: & nos lætati sumus maximopere: & vt lætentur sequi amici nostri: plurimum cupimus: qui nullis a mente nostra videantur esse studiis abhorrentes. Si nos igitur amatiss: vos subditis publicam læticiam choris: saltibus: supplicationibus triduum efficite: omnesq; voluptatis honeste genus exerceete. At vos amici paeres atq; fratres: declarate ceteris mea quæq; nobis esse cō munissima. Ita enim me dii adiuvent: vt non minorem ex hac nata filia voluptatē suscepimus: q̄ si fili⁹ ortus foret. In hac nostra nos solabimur senectutē: arbitrabimurq; nascituros nobis nepotes oēs filios fore vobis (vt opinor: & curabo) gratissimos

Mediolano: titi. Idus Maii

De filia nata letificatiua familiarissima

Cum nobis sit nata filia: sumus non mediocriter lætati: sive q̄ nullum habemus ante a pignus: seu quod eo pacto nos adamā dum inquiet natura hominum hac in te ductrix atq; gubernatrix Cupimus autem eadem esse lætos iucunditate ceteros: qui nobis sunt villo vel amicizie vel propinquitatis deuincti genere: vel clientelæ ac seruitutis subditii debito: vt pare faciat: nullai sive vel incesta vel læta: sese a nris mētib⁹ esse difūctos. Iraq; quoq; rīb⁹ ac maiorib⁹ puublicq; leticiq; signis hæc cōs mihi vobis cōs religi⁹ finitimi⁹ omnibus voluptas declarabit: eo mihi rē gratia rē & chariorem efficeritis. Ex Mediolano pridie idus Maii

De filia nata letificatiua gravis

Quamq; natura docet nō minus amari debere fili⁹: q̄ filios (vt Plato docet) tamen est & illud nobis argumentū: quod vetera omnium doctissimi non sine causa syna voluerunt appellatione mares fœminasq; dici filios: vt Ciceronem legimus: cum ad filium filiamq; scribebat: dicere solitū filios dilectissimos. At principib⁹ Assyriis qui primi omnium regna gubernarē: non min⁹ fili⁹ succedebant q̄ filii: nec Medis rursus: nec Grecis si & in plato Arguius videtur & in Thebanis plurima. Nec me deterret q̄ pl. ouī. i. me to volunt in muliere semē esse fœminā: vt ille vero mari⁹ q̄ & Na

sed declarat suit illo Deucaliōis accepto pyrihq; oraculo: vt quot tamor
 quot lapides post se iaceret frater: mares quotquot soror: futu-
 ra foeminae quidē essent: cū Aristotelē. quā se quinque hodie omēs Aristote-
 lip̄tēs s[ci]am oēs filios patris dicere: nec coniugē alīd q̄c̄j opes les-
 sūtiq; telurem. que accepēt fouveret p̄p̄gare t̄q; l̄men. Sed esto
 severus plato: qui pote hoc sit: vt mater tam amet sine te igit plato
 ibum marem illum quidem quem ipsa nongenuit: Vt ea com-
 ponens & studiis & mente viro idem pignus amat: quod sine viro
 nunq; edidisset sic amet & pater filiam qua nisi coniugi fuisse ad
 iumento: nūq; illa peperisset. Quid q; Aristotelis testimoniō p̄-
 er plus filiae affic̄is necessario: mater vero filio? Nam cum ma- Aristote.
 ter non auxiliaris sit: sed quoq; auxilium postulet: illum filiorum
 imitv̄ & elementius: a quo plus intelligat aliquando se posse ad
 inuari: cuiusmodi marem sibi futurum adiumento certo scit qui
 natura duxit patris iugiles: matrē possit adiuuare. At pater qui
 auxiliator esse solet: & ea de causa filios amat: vt ipsis adiumento
 sit in circa diligit natas plusq; natos: quoniam maribus omia sūt
 p̄f̄ra: foeminae sine iubido patris male sint habituare. Quid
 quod hinc affinitates principibus queruntur q; plurime: quibus
 solent contineri principatum fieri usū successioneq; stabilitati Nā
 q; inter Cesarem & pompeium: inter Danum & Aegyptum: inter
 affini Aliyagē & filiae natum fuerint dissidē: discordiæq; non vulgo-
 testid ne quidem reliquos ad minus amandas cōmoueat filias: q; sūt
 cum & ille id quidem acerbissime tulerint: & non omnes esēdē causæ dif-
 fūnt filiae: non omnes iidem generi. Quanto Oedipo iucūdiorfi
 cordiag; que cæcū est pater in semper comitata: & ea quidē tutata dili-
 gencia: vt nihil ei potuerit esse hac sublata iucūdum: cum haec nū filia
 h̄l pene molestum? Quot possemus eisdem in medium afferre
 quibus intelligeret: non lætos esse posse partes min⁹ filia nataq; >
 filio? Quid si interdum & multo magis? Hinc vbi nunc nata est
 nobis filia: nec minus lætati sumus: q; si filius naſceretur: nec mi-
 nus alios esse lætos decere opinor: qui nobis afficiuntur. Itaq;
 vos qui nobis estis subditi: debetis publicam hanc læticiam ex-
 erere: vt intelligatur a nobis nostraq; voluptate pendere vestrā
 quos nihil alienum a mente nostra facitatis & aut sauroscertum
 est. Vobis aut O amici ac nobis foederibus deuinat: nō edico nec
 præcipio. sed supplico: & si rēquū est pro mea in vos fide: rogo
 ut p̄bēstor: ne minus: sitis in hac læticia publica me minus iu-
 condi festiū: q; ego& fuerim & sum & esse constituerim. Nolim
 enim quemq; arbitrari: quoniam filia sit: aut nos austicia duos

dotis adimplendæ causæ aut villo doloris genere pelleflos: confusos exist: mari. A mente nostra nihil est alienius vituperatione nihil nobis communius & antiquius cupiditat: gloriq: vt facile cognoscit posse: nihil omni simulandum aut diffimulandum. Quare cum & ipse vere lætor: & vobis lætandū esse ducam: rogo vt hanc publicam luctiam sic exerceatis: vt exerculego h. item Ex Mediolano idibus Maii.

Synonyma de publica pro
filia principi nata læticia.

Lætandum est publice pro filia principi nata:
Nihil voluptatis omittendum est pro ea quæ nata est principi filia
Cum creta sit principi nata: gratulandum est ei
Nobis summopere gaudendum: quia filiae si regi nostro cetero
Post satam regi filia: & ipse exultat: & nos exultamus
Summa nos voluptas consequatur: quando filia regi nata est
Nihil potest hoc tpe nobis iucundius esse: q̄ p̄ regi sit nata filia
Pro ea læticia: qua rex noster exhalatur propter natam filiam &
nobis pariter lætamendum est.
Nihil est publice prætermittendum festivitatis ut principem intemur in nata sibi filia.
Tā est dux n̄ p̄ filia sibi nata læt: vt nobis identidē faciundō sit
Faciemus rem duci iucundissimā: si propter filiam ei natam publicam læticiam exercebimus.
q̄ gratissimi possumus esse duci: pro eius filia publicam exercentes festivitatem.
Ob filiam duci natam debem⁹ & choros & sal⁹ p̄ verbem agere.
Afficiemus ducem incredibili iucunditate: si p̄ filia sibi nata vt lig
se iubet: publicā læticiam ostendemus.

Titulus. Ix.

De hoste fugato vel cæso familiaris.

Iam deniq̄ cæsus est noster hostis: qui nos atq̄ nosros om̄is ih
dudū infectar: est os̄: p̄secutionis ac odī genere: Iam nihil nobis est timendum amplius. Imicari debemus Assyrios. quibus p̄
hoste cæso faciebant non publica solum sacra: sed festa triduum
vt declararetur omnibus q̄ hosti cauendū fore: cieo cæso tanq̄
exultare. At per se inter eosq; magis Zoroastris instituto cōlli
tueruntvt quicq; hostem cæcidillett: non solō publico donaret
munere: coronaq; magni p̄cī: sed int̄ ciues summa valeret & au
toritate & gratia q̄ cæso qd̄ hoste ciuitate omni metu labora
set. Ut enī hostilia manus calamitatē inducit nōnq; maximam

Affrit

Zoroa
stres

TITVLVS LX

In eius interēpti cōditio maximā affert vrbib⁹ voluptatem. At Sempronius Cappadociae rex tampridē in nos fuit acerbissim⁹. Sempronius v̄us est omnium inimicitarū & publicarū & priuatarum nūstrorū genere. Affectit nos nedū contumelias cōuitis probrisq; q̄plu; cappadocis: verū etiā quotiens in agrum nostrū excusionibus nūxus cie. electas reportauit: captiuos duxit omneq; scelerum exercū genus. Precebamur superos: vt huius nos pestis metu liberaret. Noltra cura sublatus est: ideniq; superatus & cæsus in fructuāt publica læticia merito debeat us ditis immortibus habere ac dicere gratias: q; nobis hunc sustulerit morbus. Hoc ego & in templis & in plateis agendum iubeo. qd& vobis precipio: quo scio me i studiostissimos. Ex Mediolano. xvii. kal. lunias.

De hoste fugato vel cæso familiarissima.

Fugatus est demum nosber acerbissimus hostis filie: qui nobis tanto fuit nonnunq; terroris: quo sumus aliquando tam acerba calamitate confossi. Qui fuste dimicant: sic solent semper superos adiutores sperare. At quibus iniqtitas est ad decertandum p̄ficitur: q̄s imminent superorū conflitia: & a tergo mundi p̄st. Iniquibus facilime pplexi: ac irretiti nihil potest eultare deum in cōmodi. Quod q̄ verum sit vel ex uno hoc hoste nobis nunc fugato turpissime: sicut in reliquo cōiectura. Non fecerunt modis nostros oīs: Quib⁹ est in nos iniuriarum gradibus nūxus? Quid omisit calamitatis: quo nos non confecerit? pridie huius diei cum in agrum nostrum plurimis & violentissimis quidem v̄t debagur: iatellitibus comitat⁹ fecisset impetum: diis fautorib⁹ populo nostro nobis comite in eum occurrim⁹: oppugnamus: ex suis multos occidim⁹. coegimusq; demum terga tursissime vertente: tāq; fugauim⁹ fortiter: vt nunq; audet amplius de nobis expugnādis cogitare. Vobis publica significo læticia: quam & nos exerceamus. Ex Mediolano. xvi. kal. lunias

De hoste fugato vel cæso grauis.

Non sine certa sanctissimac rōne: præter triumphū: aliud inuenire greci vicitore genū: quoq; qui potirent in hostem & lætarī publicoq; deberēt: & suos amicos iubidoisq; ad læticia eandē inuitare. Non enī sp̄ captiuus ducis hostis. vt in triūpho ligat⁹ fidē faciat v̄itorię: sed aliquid est: q; platonis instituto malit armatus mo^{plato} tiq; inermis triumphi pompam & catenatus augere. Al quando lunt ea conditione quidem hostes: vt te, gaudente potius ve^{Trophæ} lunt: q̄ vel cedi vel capt. Quā obre tropheū a grecis dictū est triūphū genū: quo nō uiceret captiuus hostis: nec etiā v̄bs v̄bū

tū

TITVLVS LX

Babylon laus basta esset. Huiusmodi genere victorię Babylon visa est sive
 Lucan⁹ in pī & potiā: vnde illud poeticiū: Babylon spoliata trophyis. At
 primo Nitus assyri⁹: Cyrus persa Alexander Macedo. Cæsar Romæ⁹
 Qui vicit cū se pænūmero vertissent in fugā hostes: & ex eis multos inter
 rī obti - emissent: raro tñ triūphasse dicūtur. Sed ab Assyriis ipsiis ad per
 nuerint Medos⁹ Grecos⁹ Romanos⁹ q̄ deinceps hic mos institut⁹ est
 præcipua vel cedere vel fugare hostis ipse: publica fieret exultatio
 quibusdēc̄p ornatissimis donaref muneribus q̄ cecidisset siue si
 gasset: vt & alii ad eandē inuitarent victoriā: & in eum qui vicissa
 populi regesq; nō videtur ingrat. profecto laudat adhuc.

Hannibal. Iud Hannibalis supra modū: qui cum Marcellum cuiusdam for
 titudine constantiāq; coāctum tergavetere: vel nō multo intu
 liminio accepisset eum donauit in vrbe prædiis: in castris autem

corona: quæ summi preciū habuisse phibet: id vbi Carthaginem
 ses admirarenf: quæterētq; cur tñ in eū muneris cōtulisset: vt &

Cleopha - reliqui dixit: idē conent: & vos ingratis non me reddam accepti
 bus. Sc̄tis siuisse nobis iamduū crudelissimū hostē Cleopha
 lū: qui nobis tam fuit molestus: vt dicitur esse nemo posset

deuentum est vt aliqui auderet: velie nobiscū de nostris agris pa
 cesci: nosq; i tñ asperā angustiāq; calamitatē ac fortunam redisti

siuisse nos vt salua vita cupemus oī amī illū possidere. Quod &
 transgessimus: vt nō nescitis: si cōfide re illū tuto potuissemus:

Sed vt perfidissim⁹ erat ita nullā pollicitationib⁹ oībus fidem
 adhibendā cēsebam⁹. Cura nostrorū militū fortissimoginq; inquam

& cōstātissimorū fugat⁹: est primū triduo prius q̄ interinef. Mox
 in p̄zelijū animosior solito rediens: cum pugnaret sæuissime ni
 hil sine cruce nostro postulās cœsus est: cur n̄ est c̄ manu: plurib⁹

cōfossus vulnerib⁹. publicam læticidū & nos fecimus: & vobis
 faciliā ūcīto ducim⁹: ac si equū est rogamus. Ex Mediolano
 xv. Kalendas iunias

Synonyma de hoste fugato vel cæso laetificatiua
 Exultandū est ob fugatum hostem nostrum.

Sæuissim⁹ est nobis iterēptus hostis: ex qualitatēdū est publice
 Cedes nři hostis crudelissimi nos ad publicā multat læticiam

Cur exultare p̄lā nō debem⁹: cū fugat⁹ sit nobis noster hostis:
 Multo nos magis reliquis puocat ad lætādū hostis nři fuga

Qđ cœsus sit nři hostis: vt princeps læt⁹ est: sic & nos esse debem⁹
 Iucundissima sim⁹ mēte: cum hoītis noster fugatus sit.

Ob cedē hostis nostri gestiamus choros & saltus exercentes

Nihil est publicoq; nobis festiuitatis prætereundum: vt: cœsus est

sober hostis.
pro cœde hostis nostri que fatis sit publica festinuitas?
Afficit nos hostis nostri fuga: demūq; cædes tanta voluptate vt
Incredibile dictu sit.
oī cura i publicā debem⁹ leticiā attētos nos ob cęfū hostē xibere
Tanto nos metu cęfushostis liberauit:vt possim⁹ ē in cūdissim⁹

Titulus.lxi.

De familiarib⁹ negocis familiaris

Negocia mea hic publica nulla sunt. Sum enim vir in monaste-
rio clausus: & ciuilia nulla quero: quæ ad monasterium attinent:
euro. Priuata igitur & familiaria negotia sunt plurima: quibus:
q; transigendis non mediiori opus sit ingenio: atq; qui bene trā: Bias apud
figie (vt dixit apud plutarchū Bias) laudari maxime posse Nā plutat
in summa re: oīm charitudine mihi tenēda est in monachos abun chum
dantia in summa loquacitate silenciu pcurādū: in omni aegritudine
adhibēda valitudo. Verū ego quo difficultiora sūt negotia fami-
liariae cōstanti⁹ pseuero. paratā mihi salte apud eū merito dem
⁹: q; cōpensator est laborū æquissim⁹. Tu rē habes: intelligis
⁹: q; sumati de negotiis meis familiarib⁹ ad te scribi possit. Cu-
raturv̄ cito his difficultatibus liberatus ad vos eam: Ex Medio
lano xiii. kalendas iunias.

De familiaribus negotiis familiarissima.

Antonius hic priuatum agit nihil. Est cum principe tempus (vt
siān) terens. Nū q; enim exercet ingenium: cumq; videat se ocio
perdit: suam fert ruinā per belle. Familiaria igitur negotia ei⁹:
de quib⁹ te rogas faciā certiore: nulla sunt. Vide quo redactus sic:
vñecq; velit ipse domesticē sibi faciūdē labore: sed domū se
alterius cōferat. a quo accipiat: qd comedat: dato ei maiore pres-
dio: q; opus sit. Nec cit (vt paucis aḡj) ibi viuere: nec aliis quidem Terētus
Sepius hūc interpellauit: accusauit: cōminatus sum Narrat fabu-
la furdo. Ex Mediolanor: xiii. halendas iunias

De familiaribus negotiis grauis.

Et si mihi familiarare videatur esse graue posse (vt pittac⁹ inquit Pittacus
vñus ex septem) est tamen inter familiaria quidē ipsa qd prēce:
teris possit appellari graue. Vt enim vult Aristoteles: ex duob⁹ Aristote-
leis. malis minus malū illud esse: qd alteri⁹ respectu possit bonū voca-
tis& in hisce reliquis relinquuntur cognoscendū. Nam inter fa-
miliaria si quid ad honestatē eximiā turpitudinēq; muliebri atti-
net: si quid ad filiorū egregiā laudē aut virtutē operationē pertinet il-
lud graue dicendū reor de quo serio non familiariter tradidū sit
tit.

TITVLVS LXI

Nunc igit̄ ut rē oēm accipias: quā ego ep̄is̄lo & hoc gratī ḡf̄e leti
bedū ad te volui: fili⁹ me⁹ religione ingress⁹ est: es quidē (vt opt̄
nor) intentia fortasse: vt bon⁹ fieret. In m̄ndo e m̄nādudis sibiq̄
perat desperare: qui cū vniuersitā circuīset terrarū orbē: nec vñ
tibi reliquā vñlō videret amicicis gen⁹: ad id tādē ordis statuit de
uenire in quo bñ modesteç vñuere cogeretur. Sed vñb̄ al̄ḡdiū in
ter sacerdotes versat⁹ ē: decreuitq̄ sacerdos iniciari: & iniciatus
est & fact⁹: & multo tñ peior evasit q̄ ante a fuerit vñq̄. Nūc p̄p
tat v̄t̄bes mulierib⁹ vacās & gulæ: ocioq̄ incubūs adeo p̄ditiv⁹
nulli te dedicet arti: nulli studio. Si q̄ hñc aecusant: tridet ea: vt
tā in locularium versus publicus monachoḡ scurra effeat. A
me vero non semel & a matre castigatus simulat aliquando qui
q̄: sed nunq̄ resipiscit. Hæc sunt quæ ad te grauitate scribēdānos
neges: Nam vt pondus res habet: non paruum vt me interdum
affigit: sic & tibi molestum fore non dubito. Scio enim q̄ mea
mes: & q̄ te mea quæq̄ commoueant in lætitiam læta: in moro
rem luctuosa. Verum ne me ducas: hanc perditionē hominis tan
tifacere: vt nequeam recreari. Ea m̄t̄te fero: qua quod iam t̄
teratum est malum: & qua ipse fert meum pro se dolorē. Ad ips⁹
sum eñi hoc plus longe: q̄ ad me pertinet. Si bon⁹ erit: & sibi con
duceti: & me afficiet voluptate. Si malus sibi obierit: hæc habet.
Ex Mediolano. xiii. Kalendas iunias.

Synonyma de familiaribus negotiis.

Nihil hic agimus domi.

Meus filius: & grotat.

Res meæ familiarates ita p̄ue sūt: vt de his nihil scribēdū arbitr̄er
Quid scribam ad te familiarē: cum nihil habeam:

Si de negotiis meis familiaribus fieri certior: aliunde q̄ a me
postula.

pauca sūt mihi familiaria negotia: de q̄b⁹ q̄c̄ possi ad te scribē
Omnis familiæ mea bene valet: hoc est quod de meis familiarib⁹
bus negotiis ad te scribam.

Sunt omnia mea familiaria negotia lucidissima

De meis negotiis familiaribus h̄es alios & scribas & nunclos.
Res meæ familiarites habent per pulchrit.

Laetare (si me amas) negotiis familiarib⁹ meis: sūt eñi faustissimæ.
Cupio tam esse familiaria mea negotia tibi cognita: q̄ mihi.

Familiariū negotiis meoꝝ magna me voluptas capit. Nihil ē
mihi familiaris negotiis: qđ me nō delester p̄ imū. Scio tē meoꝝ
familiariū negotiis curiosissimū: sed h̄at oia ppulcer: vt cupio

TITVLVS LXII

Titulus. Ixii

publicæ : idei familiaris.

Hicce publicæ fidei nřae litteris: neminē ignorare volumus: nō iussu Lælio (qui has scđū attulerit) patere ad quālibet vrbem nostrā opidūq; passū arcem ac terrā aditu ac morā: & inde rediti semel & sepi: vt ei vñsum fuerit iri motā duocete: atq; regredi: si omni familiâ sua: recq. suppellectile: ac fortunis & bonis oibꝫ si cōfūctim: q̄ diuīstis: ac sine impedimento: inquietatione vexa tioeq; quacnq;. q̄ si cul de beret aut subdito nostro: aut locoq; nostro icolq; at alienigeneq; quicq;: cui vel publico vel priuato deūlitus foret documēto: volum⁹ eū in psonis aut rebus cōuenientia: apud nos nostrosq; iudices & satellites quire. Si tur⁹ aliqd in noſtrū alii quem: aut extenorū commisisset: quo plecti apud nos nostrosq; valeret: id rogam⁹ omni legi: quae hoc admitteret et cōventionis gen⁹ & accusationis officium. Volumusq; tandem mā haic suisq; rebus ac personis immunitatem adiutricē atq; faciūter: vt si quo iure potuisset tam in petitionibus chuiibus: q̄ iꝫ in actionibus criminalibus perturbari atq; cogi: quas ad asilū & refugisse ducatur cum huiuscē nostræ publicæ fidei munimēne. Lubemus iccirco nostris omnibus tam petitibus q̄ equitibꝫ milibꝫ: & tam tribunis: q̄ ceteris quibusq; magistratibus: ne quomo do libet h̄as audeant commentari litteras: aut i villo eas violare: aut quicq; illa via velex quisicissima attemptare: quo minus quietus cum suis omnibus in nostris singulis locis sit ipse: Lælius Id si fecus aut fieret aut attemptaretur: indignationē nostram quilibet inobseruator præcepti nostri se sciāt indubitanter incurrisse. Ex Mediolano. xii. Kalendas iunias.

Publicæ fidei familiarissima.

Huius epistolæ serie volum⁹ omnes tam nostrarum vrbium custodes atq; magistratus singulosq; milites atq; subditos nobis: quomodo libet seruientes: in nostrisq; locis versatos fieri certiores: patere Lælio ad nos additum: & omnes singulaq; terras nostras: ac loca maris sita: fluminibusq; quælibet cum familia omnis sua: suisq; ac familie rebus omnibus: sine inquietatione molestiaq; quæ vel dici posset vel ex cogitari ob aliquod priuatū debetur: ac publicum: crimenq; quodlibet. præcipimus igitur nřis sub pena indignationis nostræ: ad vnguem hæc obseruari: nec quicq; attemptari: quo minus hæc publica nostra fides seruetur. Ex Mediolano. xvi. Kalendas iunias

publicæ fidei grauis.

TITVLVS LXII

Sunt certe quidē causae: quibus prīcipiū animi facillime qđg inducitur: vt illis faueant: & in iis etiam succurrant: quae legib⁹ vident⁹ aliquid detegare: qui sunt omni laude eumulati. Nā i olet

Cicero. multos & graues & bonos viros (vt ait Cicero) vel agustia rei op primere: vel fortunæ casus vt ne queat videri quales i sūt: vel qa deficitat a fide: vel quia ne queat obseruare diē: v'l quia in reb⁹ re cyonius. Situēdis aliquo sit ipedimēta perturbati: q̄obrē Arat⁹ Sicy om̄: cū in patriā (a qua iam pridē exularat) rediūset: suorū ciuitum ali quos: qui decoxerat magno dono: qui ære aliquib⁹ fidē p̄sūdūt

Cæsar in Ius. publicā: vt nulli perturbarētur: Cæsar sūt: quot huius modi fecit dona ex Gallis Romam rediēs? Quot ea fide succurrit publica?

Sunt qui hoc immunitatis genus moleste ferant: cur illis quibus publica p̄sūdūt fides: aliquid etiam donec: cū aut multū senis debeat: aut i ipsos ēt p̄incipes nō nihil iniuriaḡ intulerit. At si re dīc cōsiderat: inc publica illos fide in eas vrbes nūq̄ esse venturos: male debebunt vel tutos illo ite: cū quib⁹ polis pacificinō nūq̄ & aliquid sperare quicq̄: q̄ si minime tuti nūq̄ venerit. At nō ventiat inquit: absimiq̄ potr⁹: q̄ qui aut nobis debē: aut nos fecerunt iniuriis: nobis iniuris ad nos eant. At p̄incipes o boui viri hoc solo differūt a priuatiss: quod diperant: quoq̄ plurib⁹ p̄cipere quidē possūt: hoc: maiores sunt p̄incipes. populo: eos

Ligurgus. multitudo atq̄ cōcurit (vt ligurg⁹ ait) reddit p̄incipes. p̄sūdūt i ḡ: vt illis interdū addit⁹ p̄ateat: qui p̄nt aliquo pācio nōnōq̄ p̄cessit: aut nūq̄ obesse. Quid si & nobis debē: dimittimusq̄ ad idē pus aut omnino: vt tut⁹ nobiscū versari ve lūnt? Quid si vel nobis fuerūt iniuriti: toleramusq̄ veniendi ad nos: morādiq̄ hōen tiā: vt potius p̄ennetib⁹ vtatur: q̄ nullis? Læliū i ḡ huius ep̄ stolæ publicæq̄ nostræ in se suosq̄ fidei ostensorē volum⁹ se mel ac s̄ep̄ ad nos & quilibet nocti a loca tam terra q̄ aquis: v̄bes: oppida: arcis: pallus: pontes: & cetera quæq̄ venire posse eum omni familie sua: suisq̄ ac familiæ rebus: vel sine: vt sibili buerit ac v̄sum fuerit: & in illis sigulis die nocti q̄ morari: ac in de discedere: rursusq̄ ac iteq̄ idē efficerē sine molestia: inquietatione: retardatione. Non obstantib⁹ tā priuatiss q̄ publicis debitiss: qui bus cū instrumētorū fide aut testib⁹ aut sine: obligatus tā nobis foret ac nostris: q̄ alius quidē oībus: nec obstantib⁹ q̄bus uis criminibus: quoq̄ reus cuius esset p̄incipi: atq̄ potentiarui: etiā sūt in nos criminē læsæ maiestatis commisſiūt: quibus quorumq̄ cōventionationi atq̄ accusationi p̄cessuq̄ ac poenæ volumus hac pa-

blica fide derogatū: et iā fīes forēnt de quībus hīc oportet ex
perīam fieri mentionem. Iubem⁹ autē magistratibus nostris
quibus cūcī ac subdīris sub noītre indignationis hīc obserua-
tiō pœna. Ex Mediolano. x. kalendas lunias.

Synonyma publicæ fidei.

Sic huic nostra fides publica.

Patet Lælio ad nos nostrosq; liber aditus atq; re dītus.

¶ dīt Lælius ad nos & loca nīa immunis ire ac eē: & discedere.

Quotiens placuerit Lælio: huc & in singulas terras nostras: lice-
at venire ac regredi.

Nullum obſitiudicium ci in nostris locis.
publica hīc nostra fides eum ruetur ab omnibus immunem.
Sub nostra protectione cum suis omnibus ad nos is accedit.

Fides nostra publica data sit Lælio.

Nihil impedit eum: cui publicoq; fidei līfas hīce dedimus.

Qui has offendit noītræ fidei publicæ tabellas: is inquietari
anullo nostrorum villo ure queat.

¶ ¶ Hafit i Læliū molestiæ causæ: cui sūt nīe fidei publicæ līfe.

Si quis in eum quicq; attemptarit: quem publica fide communis-
timus is a nobis plectendus acerbissime maneat.

Læliū nīam habēs fidem publicā nulla de causa possit inquietari.

Titulus. Ixii.

Familiaritatis institutio familiaris.

Eos sibi debent principes familiares ac cōscere: vt Agesilas sit agefīla⁹.
qui sunt vel genere vel moribus principum familiaritatē nō in-
digni. Quia mobrem cum Iulius & nobilissimo genere natus sit:
ex Romana quidem antiquitate: & vīte institutione tam clarat:
vt merito sit inter maximorum familiarissimos principum ad-
mittendus: volumus hīce publicis familiaritatis litteris omni-
bus manifesto patere: hīc nos vobis familiarem designasservel
līq; vt illis deinceps honorib⁹ immunitationib⁹ libertatibusq;
potiatur quibus familiares reliqui nobis iucūdissimi potiti sūt
& gaudere consueti. Ne quid autem vēfigalis aut exactiōis cu-
līsq; ab hoc exigatur eunte: state unque: aut redeunite per quæcum
vel nostra vel amicorum nostrorum loca: cum suis rebus omni-
bus: ac sociis siue famulis: ad numerum vscq; personarum sex:
nostris edicimus sub noītre indignationis pœna. Amicos ve-
ro non secus ac partes fratresq; rogamus. Ex Mediolano. ix. Ka-
lendas lunias.

Familiaritatis institutio familiarissima.

Quihanc ostenderit epibolam: vir omni laude cumulatus nos est
est familiaris: eumq; sic in cetero ac numerum familiarum nostrorum
collocauit: vt oibus post hac illis fungatur dignitatibus ac im-
munitatibus: quibus caeteri familiares nobis perfucundi fungu-
tur. Rogamus igit illos quo scilicet principes patres ac fratres ad
quos hic peruerterit vel solus: vel cum famulis: sive comitisbus
locavsq; ad sex personas: cumq; rebus quibuscunq;: vt sine villa
hunc inquietatione aut exactione ire / stare / redire possit.
Nostris ab hac uibem* obseruari singula subnostre idignatio-
nis poena. Ex Mediolano. viii. kal. Ianuas

Familiaitatis institutio gratis

- Inachus Cæsar
Julius
- Cômodissime puidit primus in græcia Inachus: apud latinos Cæ-
sar vt in eos se familiariores principes præstarent: qui laudatis-
simi viderentur: & eos suis litteris insignirent: vt apud exterorū
pateret. q; pro suis meritis amarent. Hoc enim p acto solent animi
bonoru ad affidue meliora & cogitada & agenda mutantari: & reli-
qui paratiore ad virtutem fieri: vt patibus exemplis ad similes
dignitates alliciantur. His & nos nuper rationib*: vt alias in aliis
sæpe sumus in Lætitia allelecti: qui merit' nobis viuis sit aliqua
dignitate condonari. Est enim vir vt summa virtute: ingenio acutissi-
mo: doctrina singulari: probitate ac fide incœussa: sic nos affidue
obseruante: ac statui nostro deditissimus fuit: Constitutio hunc
figitur nostrū familiarē aulicum: atq; comitemens eorumq; tra-
duximus numerū atq; ceterū: qui eiusmodi locis apud nos gau-
dent ut illis post hac semp honoribus: munib; stipendis: pri-
uilegiis: immunitatib*: exemptionib; libertatibus: frances alioq;
fruas atq; potias. quibus frui ac potiri sunt vbi libet soliti reliqui
nostrī familiares: domestici: auxiliari: charissimi: quidē atq; iucundis-
simi: summaq; virtute prædicti. Quod vt facilius assequamur
rogamus obsecramusq; serenissimos reges: illustrissimos duces:
tinclytos marchiones: præclarissimos principes: Barones: Co-
mites: dominosq; quo scilicet ac magnificas cōmunitates: equis-
simos provinciarum præsides: iudices: magistratusq; quoslibet
terrarum passuumq; custodes: tribunos: vigiles: & reliquos om-
nisi: ad quos: quorumue loca singula peruerterit hic Lætitus cum
familia comitibus suis ad numerum vsq; personarum duode-
cim: citoq; omnibus suis: suorumq; bonis: bardellis: capitis: impe-
dimientis: auro: serico: pannis laneis aut lmeis: localibus: argen-
to: superlectileq; quacumq; aut bonis alius quo quis nomine nescip-
dis: vt eundē Lætitu tam cōluntiam q; diuīsimā inquitū libet: inge-

utq; quomodolibet ire stare redireq; semel ac scep^t vel inti
telleq; uos omnis vel mediatos vel immediatos faciat subdi-
tos: in cuiusq; solutione rectigalis datit vel gabelle poneat:
c; bulletarfi telonze trauersis fudinatis: alteriusq; cuiuslibet
exactionis mota retentio: molestatione q; protinus cessat. Qui
immo ei si op^r fuerit aut re quirendum ip^e duxerit: de cohorti-
bus societatib^s: saluisq; ductib^s: omniq; guideat imunitate ne
cessaria & oportuna quib^s nos & viceas nostras in multo maiori
bus cōpēsaturos pollicemur atq; promittim^s. Quie quid emīn
hēc officii: hac nostra itercessio collati fuerit in nosq; arbitia-
trum eē collati. Subditis vero nostris quibusq; ac quo quis
noe vocādis: hac iubemus obseruari singula sub nre idignatio-
nis pena. Nihil emī in eū molestiae inferret: qd in nos non cense-
remus illatuerisse cōtinuo. Ex Mediolano. vii. K^r. Junias.

Synonyma familiaritatis institutiua.

Hic est a me familiaritate donatus.

Inter meos familiares iucūdissimos institutus hic est.

Utest hic atq; debet meo supotiri familiaritati legibus.

Dignus is est: qui sit in numero familiares meorū constitutos:

Habet oēm imunitatē: quāqui familiares sit aliorū principum.

Pro suis de me meritis familiaritatē mea dignissimus est.

Nō est hic demet it^r familiaritatis meq; mun^r: quo nuper a me s^r
signitus est.

Cū fuerit hic sēp studiosissim^r meira me fac^r me^r ē familiaris.

Quib^s sojiti sunt reliqui principū familiares potiri familiarita-
tis exemptionib^s: hic in mea potitur aula.

Cupio plurimū huic familiariti meo succedere optato ola.

Nihil est quo mihi magis gratificantur omnes: q; si se se in hunc
familiaritē meū præstiterint humanissimos.

Est hic familiaris meus tā mihi lucundius: vt queqd iefi a quoq;
beneficentie conferretur collatum in me putem

Qui me vult afficere summa voluptate: sit in hunc familiaritem
meum gratissimus.

Titulus. lxiii.

Consularis dignitatis familiaris.

Magna ē principib^s diligētia cōsiderādū: vt nihil agāt temere: sin-
gula vero cōsultiū time: vt plato docuit dicens: At principes quo plato:
teliquis & malores sunt: & meliora curant atq; maiora: hēc etiā
cō'ultr' priuatis lōge ola meditens. At Lycurg^r dicebat vēt' ma Lycurg^r,
lorū esse verbū: ut quāto altis alteri afficeret aut dignitate: aut

regerenda: tanto esset in deliberando prudentior. Consules igitur non debemus nobis alios asciere: q̄ & doctissimos: & sapientissimos: vt onera gubernandarum urbium rerumq; maximam gerendūrum nostris humeris demandata nobiscum tueantur cum multatissimeq; servent. Lælium igitur virum optimum ac imo centissimum: ad hæc autem iuris consultissimum in nostrum consiliarium admisimus: quod hisce litteris liquere cunctis volum: vt cum apud amicos nostros principes: rūm apud subditos illis gaudeat munericibus: quibusq; cæteri consulares nostri hacten⁹ posse sunt: quodeos rogamus vices in maioribus impensurimostris sub indignationis nostræ mandam⁹ obseruari poena. Ex Mediolano. vi. kal. Iunias.

Consularis dignitatis familiarissima.

Hisce litteris palam sit omnibus Lælium nostrum esse consul in numerūq; consiliarioq; nostrorum collatum: vt illis deinceps gaudeat praeminentiis apd oēs quibuscōfulares reliqui nostri sunt vbiq; terras gaudere cōsueti. Id vt cum suis & familiis & rebus vbiq; cōsequat: amicos ex intimo rogamus cordis: suātis sub indignationis nostræ præcipim⁹ poena. Sic enim institutum amamusq; hanc diligenter. Ex Mediolano. v. kal. Iunias.

Consularis dignitatis grauis.

Polybi⁹. Eos sibi consules ascencendos regibus: inquit polybi⁹: qui& prædīcia clari sint: & innocentia singulares & fide inuisitabiles. Huiusmodi cōsultant reipublice regendæ: oneraq; nobis a superis æquitatis demādata moderent. Nā vt Agis dicebat: hoies sum⁹: cōfūlīb⁹ vīlī reges facili⁹ intuemur: qđ agamus. Cūq; hæc intelligamus: sciamusq; Læliū esse clarissimum in vniuerso terra: orbis ūris cōsultum: philosophōq; nō vulgarē quicq; multarum experientia rerū præstātissim⁹ est: nobisq; ac statu nostro deditissim⁹: decreuim⁹ in consiliis nostris secretissimis hunc residere: numerosq; accōctu cōsulūnīoq; addidim⁹: vt illis posthac honorib⁹ simul ac oneribus vīuat: qb⁹ nō senatus in signes cæteri apd oē hominū genus vīuere consuerunt. Id vt apud exterorū assequat: qui tiens cum suis & personis & rebus illo peruererit: intentius rogamus ilustrissimos omnes principes eorumq; magistratus nostris vero e dicimus sub indignationis nostræ poena arietis obseruari. Ex Mediolano. iiiii. kal. Iunias.

Synonyma consularis dignitatis

Hic meus est senator præstantissimus.

Ex meis consularibus: illisq; quos plurimum diligo hic vnuis est.

TITVLVS.LXV

Non tenet hic inter meos consiliarios locum inferiorem.
Ita hic est integritate: ut in senatu meo sit mihi iucundissimus.
Cupio vehementius omnes scire: hunc inter senatores primam
sedum esse sedem.

Ex his consiliariis qui sunt apud me non mediocri virtute clari
sq; insignes hic est delegendus.

Babet hic me* senator vt virtutis plurimū sic fidel ac innocētię
Nulla senatorem hunc meum latet probitas.

Et meus hic consultam insignis doctrina & fide in merito nullū
cum hoc causim comparare.

Virtus & modestia & eruditio Lælli senatoris mei michi iamdu
dum est perspectissima

Tac̄ rara hui⁹ mei cōfularis pbitas vñ hñc merito pferā ceteris.

Tanto ē mītis meis consūlibus Lælius clarior omni laude: quā
toriores sui similes inueniuntur.

Cupio itelligi oib⁹ q̄ hñc senatorē meū diligenter amem.

Titulus.lxv.

Medicinalis familiaris.

Ereobis medicus præstantissimus: qui cum Aesculapio Hippo
cratę de medicina possit contendere. Hic est nobis charissimus:
atq; iucundissimus. Nam tam est nobis s̄epe vñ ui⁹ vt vñ itam no-
bis sine hoce esse nullā diuturniore posse ducamus. Contingit
hunc s̄epe numerotum nostra causa: tū sua negotia curaturum
profici. Cupimus eis pturem & expeditissimum vbiq; terra-
rum esse. Id vt aequaliter clarissimos quoq; principes rogam⁹
instantissime. Nam cum bonū hunc vitum & eruditissimum ac-
curatus & immunit suā per loca quæq; priserint tre sept⁹ ac
regredi: mea q̄itercessione plurimū honorari: mihi rē adeo gra-
tias fecerit: vt grati⁹ nihil vñq; sit affectum. Nostrī aut̄ subditi hñc
sciatē eē: que q̄ue ac medibgo. Ex Mediolano. iii. kal. Junias.